
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

Ufficio Terzo 
 

Via Giudice Guglielmo n. 44/46 – 090131 - Cagliari 

tel.:   070/ 2194400 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16.4.1994 e successive modifiche, recante “approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

 

VISTO il d.P.R. n. 487 del 09.05.1994, e successive modificazioni ed integrazioni, concernente il regolamento 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi e in particolare l’articolo 9, concernente 

le commissioni esaminatrici; 

 

VISTA la legge 13.07.2015 n.107 recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il D.lgs. n. 59 del 13.04.2017 recante “riordino, adeguamento e semplificazione del sistema di 

formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla 

valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell’art.1, commi 180 e 181, lett. b) della legge 

n.107/2015”; 

 

VISTA la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Dipartimento della funzione pubblica contenente le “Linee guida 

sulle procedure concorsuali”; 

 

VISTO il Regolamento 27 aprile 2016 n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, cd. 

“GDPR”; 

 

VISTO il D.L. del 29 ottobre 2019 n. 126, convertito con modificazioni dalla legge del 20 dicembre 2019 n. 

159, e in particolare l’art. 1, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in materia di reclutamento 

del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”; 

 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

Ufficio Terzo 
 

Via Giudice Guglielmo n. 44/46 – 090131 - Cagliari 

tel.:   070/ 2194400 

VISTO il D.D. n. 1330 del 04.08.2023 con il quale è stato indetto il concorso ordinario per titoli ed esami, per 

l’accesso ai ruoli del personale docente relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola 

primaria, di cui all’articolo 1, commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234; 

 

VISTI gli allegati 1 e 2 al citato D.D. n. 1330 del 04.08.2023, inerenti rispettivamente alla ripartizione dei 

posti messi a bando a livello regionale per ciascuna classe di concorso e alle aggregazioni territoriali previste 

per la procedura; 

 

VISTO l’art. 4 del D.D.G. 1330/2023, che disciplina i requisiti di ammissione dei candidati; 

 

VISTO il D.M. n. 80 del 30.03.2023 che detta disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per 

l’accesso ai ruoli del personale docente relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria 

di cui D.D. 1330 del 04.08.2023; 

 

VISTO l’artt. 3, 4 e 5 del D.M. 80/2023, concernenti le prove di esame del concorso, oltreché l’art. 6 relativo 

alla valutazione delle prove e dei titoli; 

 

VISTO l’Allegato A al D.M. 80/2023, concernente i programmi di esame; 

 

VISTO l’Allegato B al D.M. 80/2023, relativo alla valutazione dei titoli; 

 

VISTO il decreto di questo ufficio prot. n. 21264 del 24.10.2023, con il quale è stata nominata la commissione 

per la procedura concorsuale di cui al D.D. n. 1330/2023, oltreché il successivo decreto di conferma della 

nomina della commissione, prot. n. 22839 del 29.11.2023; 

 

VISTI gli atti di valutazione delle prove e dei titoli predisposti dalla commissione giudicatrice; 

 

VISTO l’art. 14 del suddetto bando, inerente alla modalità di compilazione delle graduatorie di merito; 

 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

Ufficio Terzo 
 

Via Giudice Guglielmo n. 44/46 – 090131 - Cagliari 

tel.:   070/ 2194400 

VISTO il decreto prot. n. 8816 del 6.05.2024, con il quale si è proceduto all’approvazione della graduatoria 

di merito; 

 

VISTO l’avviso di questo ufficio prot. n. 11366 del 21.06.2024, con il quale è stata data comunicazione della 

necessità di provvedere all’espletamento di un’ulteriore sessione di prova suppletiva, in conseguenza 

dell’annullamento, da parte del presidente della Commissione nazionale, del quesito n. 26 della prova scritta e 

del conseguente ricalcolo dei punteggi conseguiti dai candidati; 

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere ad una modifica della graduatoria, a seguito dell’avvenuto 

svolgimento della prova orale suppletiva da parte dei candidati che, in conseguenza del detto annullamento del 

quesito suindicato, sono risultati ammessi alla prova stessa, 

 

 

DISPONE 

 

1) è da intendersi così approvata e modificata, ai sensi dell’art. 14, comma 5 del D.D.G. n. 1330/2023, la 

graduatoria di merito dei vincitori della procedura concorsuale di cui in premessa, per la classe di 

concorso EEMM - educazione motoria nella scuola primaria - per la regione Sardegna; 

 

2) la graduatoria di merito è allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante; 

 

3) l’amministrazione si riserva di effettuare idonei controlli sul possesso dei requisiti di ammissione alla 

presente procedura concorsuale e, in caso di carenza degli stessi, di disporre la decadenza dai benefici 

eventualmente conseguiti; 

 

4) il presente decreto è pubblicato nel sito web di questa Direzione Generale e viene trasmesso al sistema 

informativo del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

Ufficio Terzo 
 

Via Giudice Guglielmo n. 44/46 – 090131 - Cagliari 

tel.:   070/ 2194400 

5) avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione al sito dell’Ufficio. 

 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Francesco Feliziani 

 

 

 

 

Allegati: 

Graduatoria EEMM 

 

- Al sito internet dell’USR 


		2024-07-18T14:26:06+0000
	FRANCESCO FELIZIANI


		2024-07-19T10:21:56+0200
	protocollo




